
Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom.
Józefa Bocheńskiego
https://www.slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/5740,Uroczystosci-z-okazji-jubileuszu-Strazy-Granicznej-w-
komendzie-oddzialu-odslonie.html
04.05.2025, 21:16

Uroczystości z okazji jubileuszu Straży Granicznej w
komendzie oddziału - odsłonięcie pamiątkowej tablicy

16 maja 2011 roku minęło 20 lat od powołania Straży Granicznej, a równocześnie
utworzenia Śląskiego Oddziału Straży Granicznej. W tym dniu, w Raciborzu, miało miejsce
uroczyste odsłonięcie tablicy pamiątkowej ufundowanej przez funkcjonariuszy,
pracowników i związek zawodowy dla upamiętnienia 20-lecia Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej. W uroczystości wzięli udział zaproszeni goście, m.in. przedstawiciele władz,
instytucji, służb mundurowych, byli żołnierze i funkcjonariusze, dzieci i młodzież szkolna,
harcerze, oraz funkcjonariusze i pracownicy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej. Aktu
odsłonięcia tablicy, umieszczonej przy głównym wejściu do komendy oddziału, dokonali:
poseł na Sejm RP Henryk Siedlaczek, Starosta Powiatu Raciborskiego Adam Hajduk,
Prezydent Miasta Racibórz Mirosław Lenk, Komendant Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej płk SG Wojciech Skowronek oraz przewodniczący Zarządu Oddziałowego
NSZZ FSG st.chor.sztab. Piotr Kutka. Dopełnieniem ceremonii były okolicznościowe
przemówienia, salwa kompanii honorowej Śląskiego Oddziału Straży Granicznej oraz
poświęcenie tablicy przez przedstawicieli duszpasterstwa, którzy wcześniej, w kościele
p.w. Św. Mikołaja, odprawili mszę świętą w intencji funkcjonariuszy i pracowników
oddziału. Jubileuszowa uroczystość była okazją do wręczenia medali za zasługi dla Straży
Granicznej, które z rak komendanta oddziału otrzymali: Prezydent Miasta Raciborza
Mirosław Lenk #8211; medal złoty oraz Dowódca Jednostki Strzeleckiej z Głubczyc
Grzegorz Tobiasiński #8211; medal brązowy. Ponadto czterem wyróżniającym się
funkcjonariuszom komendant wręczył okolicznościowe odznaki Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej. Zakończenie uroczystości odsłonięcia tablicy było sygnałem do rozpoczęcia
"Dnia otwartego komendy oddziału" zorganizowanego przez funkcjonariuszy Śląskiego
Oddziału Straży Granicznej dla dzieci i młodzieży szkolnej oraz mieszkańców Raciborza.
W jego trakcie odbyły się pokazy działań oraz prezentacje specjalistycznego sprzętu, broni
oraz pojazdów Straży Granicznej. Odwiedzający komendę mogli zobaczyć nowoczesną
krytą strzelnicę i wypróbować umiejętności na multimedialnym trenażerze strzeleckim, a
także zwiedzić Salę Tradycji, uzyskać informację na temat historii formacji granicznych i
obejrzeć film obrazujący obecne zadania Straży Granicznej. Podczas "Dnia otwartego"
zostały także ogłoszone wyniki i wręczone nagrody w konkursach i turniejach
przeprowadzonych dla uczczenia XX rocznicy powstania Straży Granicznej: konkursu
plastycznego i konkursu poetyckiego dla dzieci i młodzieży szkolnej oraz turnieju piłki
nożnej dla raciborskich służb mundurowych.Prace młodych plastyków można było
obejrzeć na specjalnie przygotowanej wystawie.


